- Al Mauzi, Muhamad, *Mutiara Hikmah Ibnu Athoillah*, Pasuruan: Firdaus, 2020.

- An-Nahlawi, Abdurrahman. 1992. Prinsip-prinsip dan Metode Pendidikan Islam, Bandung: CV. Dipenogoro.
- An Nawawi, Yahya Ibnu Sharaf, *Al Minhaj Sharh Muslim Bin al Hajjaj*, Kairo: Matba'ah al Misriyyah, 1930 M/1349 H.
- as Syaibany, Al Thoumy, Omar Muhamad, *Filsafat Pendidikan Islam*, Jakarta: Bulan Bintang, 1979.
- Al-Qur-an, Kementerian Agama Republik Indonesia, Surabaya: UD Nur Ilmu, 2017.